АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2014    № 175-па

О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной
услуги  при  осуществлении  отдельных
государственных  полномочий,  переданных
федеральными  законами  и  законами
Сахалинской области, «Выдача заключения
о  возможности  гражданина  быть
усыновителем,  опекуном,  попечителем,
приемным  родителем»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 14.08.2012 № 1711

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  от  09.02.2009  № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа  к  информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", от
27.07.2010  №  210-ФЗ "Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг", от 02.07.2013 № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью
11  Федерального  закона  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан
Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 03.08.2009 № 80-ЗО "О
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по
опеке  и  попечительству",  ст.  37,  41  Устава  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск",  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от
28.07.2011  №  1360  "О  Порядке  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  муниципальных  услуг",  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной
услуги при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных
федеральными законами и законами Сахалинской области, «Выдача заключения о
возможности гражданина быть усыновителем, опекуном, попечителем, приемным
родителем»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-

2

Сахалинска от 14.08.2012 № 1711, следующие изменения:

          1.1.  В  абзаце  1  пункта  1.3.1.  подраздела  1.3.  слова  «и  его  структурного
подразделения» исключить.

1.2.  В  абзаце  7  пункта  1.3.3.  подраздела  1.3.  слова  «(структурного
подразделения)» исключить.

1.3.  В  абзаце  2  пункта  1.3.5.  подраздела  1.3.  слова  «(структурного
подразделения)» исключить.

1.4. Абзац 4 пункта 1.3.11. подраздела 1.3. изложить в следующей редакции:
«В том случае, если должностное лицо, осуществляющее консультирование

по  телефону,  не  может  ответить  на  вопрос  по  содержанию,  связанному  с
предоставлением  государственной  услуги,  оно  обязано  проинформировать
заинтересованное лицо об организациях, структурных подразделениях аппарата и
(или)  отраслевых  (функциональных)  органах  администрации  города  Южно-
Сахалинска, которые располагают необходимыми сведениями.».

1.5. Абзац 8 пункта 1.3.12. подраздела 1.3. исключить.
1.6. Пункт 2.2.2. подраздела 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2.  Отраслевым  (функциональным)  органом  администрации  города

Южно-Сахалинска, непосредственно предоставляющим государственную услугу,
является Департамент образования.».

1.7.  В  абзаце  3  подраздела  2.4.  слова  «Департамент  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска»
заменить  словами  «Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска».

1.8.  В  абзаце  3  раздела  III  слова  «Департамент  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска»
заменить  словами  «Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска».

1.9. Наименование подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.  Оформление  запроса  в  Управление  Министерства  внутренних  дел

Российской  Федерации  по  Сахалинской  области,  Управление  Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по  Сахалинской  области,  Управление  Федеральной  службы  государственной
регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Сахалинской  области,  Департамент
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска».

1.10.  В  пункте  3.2.1.  подраздела  3.2.  слова  «Департамент  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска»
заменить  словами  «Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска».

1.11. В пункте 2.10.7. подраздела 2.10 слово «многократно» заменить словом
«неоднократно».

1.12.  Пункт  5.2.8.  раздела  V  изложить  в  следующей  редакции:
«Должностные  лица  администрации  города  Южно-Сахалинска,  наделенные
полномочиями  по  рассмотрению  жалоб  на  нарушение  порядка  или  сроков
предоставления  государственной  услуги,  допустившие  нарушение  порядка  или

3

сроков рассмотрения жалобы либо незаконно отказавшие или уклонившиеся от
принятия ее к рассмотрению, несут ответственность в соответствии с частями 3 и
5  статьи  5.63  Кодекса  об  административных  правонарушениях  Российской
Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Мэр города                                А.И.Лобкин